
 

We wtorek 17 października 

w parafialnej kawiarence, przy 
kawie, herbacie i cieście 

(własnych wypiekach Pań), 
spotkali się ci, którzy na co 

dzień otaczają całą naszą pa-
rafię modlitwą różańcową. Ten 

wielki dar modlitwy zapewne 

odczuwamy w indywidualnym 
wymiarze życia każdego z nas, 

jak i w wymiarze dotyczącym 
całej naszej wspólnoty.  

Jak bardzo ważny jest dla Ciebie udział we 
Mszy św. organizowanej z okazji Dnia Chorego? 

Jest to dla mnie bardzo ważne wydarzenie. Bardzo 
rzadko teraz już wychodzę z domu i jest to dla mnie oka-

zja, żeby zebrać wszystkie siły i postarać się właśnie  
w tym dniu pojechać do kościoła. Obawiałam się, czy uda 

mi się dotrzeć, ale bardzo gorąco się o to modliłam i uda-
ło się! Oprócz chorób i wieku dużą przeszkodą dla mnie  

w wychodzeniu z domu jest zejście i wejście na czwarte 

piętro. Cieszę się ogromnie, że mogłam skorzystać z sa-
kramentu namaszczenia chorych - to dla mnie bardzo 

ważne. 

Chorzy spotkali się  
na modlitwie i rozmowie...  



 

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH: OGŁOSZENIA PARAFIALNE: 

PONIEDZIAŁEK - 23 PAŹDZIERNIKA 2017 

07:00 + Edwarda Małysiak-Kreczner, w 2 r. śmierci 

18:00 + Jan Pękala (Msza św. gregoriańska) 

WTOREK - 24 PAŹDZIERNIKA 2017 

07:00 + Zdzisława Dudek, w 1 rocznicę śmierci 

18:00 + Jan Pękala (Msza św. gregoriańska) 

18:00 + Jan Adamczyk, w 7 rocznicę śmierci,  

+ syn Marek, od rodziny 

ŚRODA - 25 PAŹDZIERNIKA 2017 

07:00 O zdrowie i błogosławieństwo Boże dla członkiń 

Róży pw. św. Stanisława 

07:00 + Jacek Koryczan 

18:00 + Stefania, Rajmund, Adam Jaśko 

18:00 + Jan Pękala (Msza św. gregoriańska) 

CZWARTEK - 26 PAŹDZIERNIKA 2017 

07:00 + Jan Pękala (Msza św. gregoriańska) 

18:00 + Józef Stolarz, w 16 r. śmierci, od żony i dzieci 

PIĄTEK - 27 PAŹDZIERNIKA 2017 

07:00 + Jan Pękala (Msza św. gregoriańska) 

07:00 + Sabina Szeląg, od córki Amandy z mężem  

i synem 

18:00 Msza święta zbiorowa za zmarłych: 

• + Eugeniusz Jochymek, od Jana i Barbary Rychlik 

• + Kazimierz Ogryzek, od sąsiadów Fryc i Celadyn 

• + Józef Jamroz, od brata Bronisława i Aleksandry Jamroz 

• + Anna Rusin, od Róży Różańcowej pw. Św. O. Pio 

• + Maria Trębacz, od brata z żoną 

• + Jan Pękala, od syna Krzysztofa z rodziną 

• + Janina Łyko, od sąsiadów z ul. Sosnowej 

• + Andrzej Dorak, od chrzestnych 

• + Krystyna Głuch, od rodziny z Czeladzi 

• + Adela Bajer, od rodzin: Siwek i Kowalski 

• + Teresa Czebok, od koleżanek i kolegów syna  

z Rady Osiedla 

• + Józef Kwaśniewski, od wnuka z rodziną 

• + Edward Pająk, od rodziny 

• + Kazimierz Siemek, od rodziny z Libiąża 

• + Marek Knapik, od rodziny Kipczak ze Szczepanowic 

• + Stanisława Grażyna Kurek, od męża i córek z rodzinami 

SOBOTA - 28 PAŹDZIERNIKA 2017 

07:00 Dziękczynna w 15 r. ślubu Renaty i Marcina  

z prośbą o zdrowie, bł. Boże i opiekę Matki  

Bożej dla całej rodziny  

07:00 + Jan Pękala (Msza św. gregoriańska) 

18:00 + Tadeusz Lurka, od żony i dzieci z rodzinami 

NIEDZIELA - 29 PAŹDZIERNIKA 2017 

06:30 W intencji Parafian 

08:00 + Maria Czerwiec, w 11 rocznicę śmierci 

09:30 + Jadwiga i Tadeusz Warzecha, od córki i syna 

11:00 + Aldona Zając, od teściów 

12:15 + Mieczysław Łuczak, w 8 r. śmierci, od żony  

i dzieci oraz + Rodzice: Andrzej i Stefania 

18:00 + Jan Pękala (Msza św. gregoriańska) 

W liturgii Kościoła w tym tygodniu:  

• w sobotę - św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza. 

W przyszłym tygodniu we środę Uroczystość Wszyst-
kich Świętych. Msze św. jak w niedzielę. Nie będzie tego 

dnia Mszy św. o godz. 12:15. O godz. 14:30 zgromadzimy 

się przy wejściu głównym na cmentarz parafialny, skąd 
rozpoczniemy procesję żałobną i przejdziemy na cmentarz 

komunalny, odprawiając modlitwy wypominkowe za 
zmarłych. Po procesji o godz. 15:00 Msza św. na cmenta-

rzu komunalnym. 

W czwartek 2 listopada, Dzień Zaduszny Msze św.  
w kościele o godz. 7:00, 9:00 i 18:00. O godz. 14:30 
zgromadzimy się przy Krzyżu na cmentarzu parafialnym, 

gdzie odprawimy modlitwy wypominkowe, po czym od-

mawiając różaniec, przejdziemy na cmentarz komunalny  
i odprawimy Mszę św. zbiorową za zmarłych o godz. 

15:00. Intencje mszalne za zmarłych na oba te święte dni 
można zamawiać w zakrystii. 

Przypominamy, że osoby chcące sprzedawać znicze  
i kwiaty wzdłuż muru cmentarza parafialnego muszą mieć 

na to pisemną zgodę parafii jako właściciela gruntu. 

Jak co roku, w sam dzień Wszystkich Świętych, człon-

kowie Rady Parafialnej, Grupy Misterium, Kręgu Biblijne-
go, Redakcji Biuletynu, a także uczniowie trzebińskich 

szkół prowadzić będą na naszym cmentarzu kwestę, prze-
znaczoną na najpilniejsze potrzeby naszego cmentarza. 

Ofiary zebrane w ten sposób pozwolą sfinansować sukce-
sywną budowę alejek między grobami. Zachęcamy 

wszystkich do wsparcia tego dzieła. Osoby kwestujące 

będą miały plakietki i pisma z parafii, potwierdzające ich 
wiarygodność. 

Parafia nasza organizuje w czerwcu przyszłego roku 
pielgrzymkę do Gruzji i Armenii. Termin, koszt i program 

pielgrzymki zamieszczony jest w dzisiejszym Biuletynie na 
str. 4. Zapisywać można się w zakrystii. 

W ubiegłym tygodniu odeszły do wieczności z naszej 
wspólnoty śp.: Sabina Szeląg i Maria Wielgus. Pamiętajmy 

o nich w naszych modlitwach. 



 

Przed nami Uroczystość 
Wszystkich Świętych i Dzień Za-

duszny. Czas wspominania i za-

dumy nad grobami naszych 
zmarłych. Dla nas wierzących na 

wspominaniu i zadumie ma się 
jednak nie kończyć. Wierzymy, 

że nie zniknęli, ale żyją w innym 

wymiarze. Wierzymy, że i my 
kiedyś w ten wymiar wejdziemy.  

Chciałbym dzisiaj zachęcić do innej refleksji, zgoła 
inny wymiar traktującej. Na ogłoszeniach duszpaster-

skich od kilku tygodni zachęcam do troski o groby 
naszych zmarłych. Troska o groby to nie tylko pamięć 

o zmarłych, ale i pielęgnowanie własnych korzeni.  

W tym grobie leży tata, mama, może syn czy córka, 
przyjaciel, koleżanka. Troska o grób wyraża się w 

odgarniętych liściach, w zapalonym zniczu, wiązance 
kwiatów. Troska i czułość. Bywa jednak, że tracimy  

z pola widzenia człowieka tam pochowanego, a kon-

centrujemy się na tym, co zewnętrzne. Bywa, że ak-
cent z zadumy, modlitwy i refleksji przekładamy na 

kilogramy sztucznego tworzywa w zniczach, przepy-
chu bukietu z plastiku i rozmiaru olbrzymiej chryzan-

temy. Z niepokojem patrzę na te sterty ozdób wno-
szonych na cmentarz, które z tradycją chrześcijańską 

nic wspólnego nie mają, a stają się zaczynem gigan-

tycznej fury śmieci, z którą trzeba się uporać, kiedy 
euforia „wszystkoświętowa” minie. Czasem mam nie-

uchronne wrażenie, że to nie o zmarłych idzie, ale  
o chwałę żywych. Kto da więcej, czyja mogiła wspa-

nialsza, czyj grób okazalszy... 

Apeluję zatem gorąco o umiar i rozwagę. Czystość 
i porządek na grobie to nasz obowiązek, ale łatwo 

przesadzić, i to nie kwiatka, ale z nadmiarem rzeczy, 
które nieboszczykowi z pewnością potrzebne nie są. 

On potrzebuje zmówionego pacierza, a nie kolejnej 

szklanej ozdoby. 
W tym roku będziemy odprawiać Mszę św. na 

cmentarzu komunalnym w odnowionej kaplicy. Ser-
deczne podziękowania składam Urzędowi Miasta za 

życzliwe podejście do mojej sugestii, by w planowa-
nych pracach budowlanych wygospodarować  

w obiekcie część na zaplecze kaplicy, czyli coś na 

kształt zakrystii. Zakrystia powstała i bardzo ułatwi 
odprawianie nabożeństw. Parafia nasza zobowiązała 

się do wyposażenia jej w niezbędne wyposażenie  
i słowa dotrzyma. Wszystko będzie na czas i na odpo-

wiednim poziomie. 

Czy co roku uczestniczysz w tej uroczystości? 

Jeśli siły na to pozwalają, to oczywiście. Od kilku lat  
- z powodu tego, że zamieszkałam u córki i zięcia - uczestni-

czę w niej w tej parafii. Wcześniej w parafii w Sierszy.  

W tamtym roku, w związku ze złym samopoczuciem, nie 
udało mi się dotrzeć, tym bardziej cieszę się z tego, że  

w teraz dotarłam do kościoła. 

Kto pomaga Ci dotrzeć na Mszę? 

W zależności od możliwości mojej rodziny, jeśli zięć nie 
jest w pracy - to jedzie ze mną i pomaga mi wtedy też córka, 

czasami zawoziła mnie wnuczka, czasem też znajomi. Jestem 
im za to wszystkim bardzo wdzięczna. Ksiądz Proboszcz zaw-

sze bardzo namawia na uczestnictwo w Dniu Chorego. 

Wspomniałaś, że rzadko teraz wychodzisz z domu. 
Jaki jest więc teraz Twój kontakt z parafią? 

Bardzo ubolewam nad tym, że już od dłuższego czasu nie 
jestem w stanie chodzić na niedzielną 

Mszę świętą. Jeszcze jakiś czas temu 
starałam się uczestniczyć chociaż  

w Mszach z okazji Wielkanocy i Boże-
go Narodzenia. Teraz siły nie pozwa-

lają i na to, więc korzystam z posługi 
kapłanów w naszej parafii w pierwsze 

soboty miesiąca - która szczególnie 

ważna jest dla mnie przed Świętami. 
Cieszę się, że jest taka możliwość  

i zawsze czekam na przybycie Kapła-
na. Mogę wtedy się wyspowiadać  

i skorzystać z Komunii Świętej. Ale 

też i zamienić parę słów z Księdzem. Dodatkowo w domu 
często się modlę i oglądam niedzielną Mszę św. w telewizji. 

Dziękuję bardzo za rozmowę i życzę dużo zdrowia. 

Chorzy spotkali się  
na modlitwie i rozmowie...  

W dalszym ciągu można zgłosić osobę chorą lub starszą 

do comiesięcznych wizyt Kapłana z sakramentem pokuty  

i Eucharystii.  

W każdą pierwszą sobotę miesiąca, od godz. 9:00, księża 

odwiedzają z Komunią Świętą tych, którzy nie mogą już sami 

przychodzić do kościoła.  

Zapisy tych osób w kancelarii lub zakrystii. 



 

PROGRAM: 

Dzień 1: Przelot do Gruzji. Gori- 

miasto założone w XI wieku, spacer 
po mieście następnie przejazd do 

Uplisciche - najstarsza osada na Kua-

kazie - ważny ośrodek na szlaku je-
dwabnym. Przejazd tzw. Gruzińską 

Drogą Wojenną w kierunku Gudauri. 
Obiadokolacja. Nocleg. 

Dzień 2: Śniadanie. Przejazd do 

Macchety - dawna stolica Gruzji na-
stępnie przejazd do Tbilisi: cerkiew 

Metechi i Anczischati, katedra Trójcy 
Świętej, twierdza Narikała, Aleja Ru-

stawelego, spacer uliczkami starego 
miasta. Obiadokolacja. Nocleg. 

Dzień 3: Śniadanie. Przejazd  

w kierunku granicy z Armenią, po 
przekroczeniu granicy przejazd w kie-

runku Erywania po drodze zwiedzanie 
kompleksów klasztornych: Haghpat 

oraz Sanahin - ważne ośrodki huma-

nistyczne z okresu średniowiecza. 
Obiadokolacja. Nocleg. 

Dzień 4: Śniadanie. Wyjazd nad 
jezioro Sevan - położonego na wys. 

1900 m n.p.m. nazywane szmaragdo-

wym, następnie przejazd panoramicz-
ną trasą w kierunku doliny Araksu 

podczas którego będziemy widzieć 
biblijną górę Ararat. Obiadokolacja. 

Nocleg. 

Dzień 5: Śniadanie. Erywań - spa-

cer po mieście wizyta w wytwórni 

ormiańskiego koniaku, następnie 

przejazd do miejscowości Geghard - 
kompleks klasztorny gdzie przechowy-

wana była włócznia Longinusa. Obia-
dokolacja. Nocleg. 

Dzień 6: Śniadanie. Przejazd w 
kierunku granicy z Gruzją. Następnie 

przejazd malowniczą trasą w kierunku 

Wardzi - skalne miasto, kompleks 
klasztorny. Obiadokolacja. Nocleg. 

Dzień 7: Śniadanie. Przejazd do 
Batumi - znany kurort nad morzem 

czarnym z pięknymi plażami i zabyt-

kami z XIX w. Obiadokolacja. Nocleg. 

Dzień 8: Śniadanie. Całodniowy 

wypoczynek. Możliwość zakupów na 
miejscowym bazarze - przyprawy wy-

roby regionalne. Obiadokolacja. Noc-

leg. 

Dzień 9: Śniadanie. Przejazd do 

Mestii - górskiej krainy Swanetii z ta-
jemniczymi, średniowiecznymi baszta-

mi. Z drogi roztaczają się piękne wi-
doki na Kaukaz. Obiadokolacja. Noc-

leg. 

Dzień 10: Śniadanie. Przejazd do 
Kutaisi - zwiedzanie miasta - Katedra 

Bagrati, Klasztor Gelati. Obiadokola-
cja. Nocleg. 

Dzień 11: Śniadanie. Przejazd na 
lotnisko. Wylot do kraju. Przylot do 

Polski. 

Zakończenie pielgrzymki. 

Pielgrzymka: Gruzja - Armenia (1-11.06.2018 r.) 

ŚWIADCZENIA 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Gruzi%C5%84ski_Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_Prawos%C5%82awny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gruzi%C5%84ski_Ko%C5%9Bci%C3%B3%C5%82_Prawos%C5%82awny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kutaisi
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gruzja

